

Cambi in euro

1,3821	dollari	+0,002
167,5800	yen	-0,880
0,6715	sterline	-0,001
1,6633	fra. sviz.	+0,001
7,4408	cor. danese	-0,000
28,1920	cor. ceca	-0,061
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9120	cor. norvegese	+0,010
9,1855	cor. svedese	+0,018
1,5645	dol. australiano	-0,003
1,4436	dol. canadese	+0,003
1,7229	dol. neozel.	-0,011
245,6800	fior. ungherese	+0,050
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,7661	zloty pol.	+0,009

Bot

Bot a 3 mesi	99,45	3,51
Bot a 6 mesi	98,03	3,72
Bot a 12 mesi	95,87	3,84
Bot a 12 mesi	96,21	3,83

Borsa

In evidenza Fiat e Eni

La Borsa di Milano ha chiuso la prima seduta della settimana in rialzo, grazie ad un recupero nelle ultime fasi sulla scia della buon esordio di Wall Street, quest'ultima favorita da alcuni dati macroeconomici positivi. Il Mibtel finale ha chiuso a +0,52% a quota 32.856 punti, l'S&P/Mib è salito dello 0,68%, l'All Stars dello 0,11%. Tra gli industriali in evidenza Fiat che ha guadagnato l'1,56% e ha chiuso a quota 23,41 euro. Tra i petroliferi, Eni ha piazzato un +1,03%; Saipem è

migliorata dello 2,39%. Enel, invece, ha limato lo 0,16%. Alitalia ha recuperato lo 0,54% a 0,7527 euro. Per quanto riguarda i finanziari, Unicredit +0,66%, Intesa Sanpaolo +0,58%, Mediobanca -0,03%, Generali +0,54%. Telecom Italia, alla vigilia del consiglio di amministrazione sui conti, ha chiuso a +0,58%, mentre la controllata Telecom Italia Media ha chiuso con un balzo dell'1,57% a 0,2845 euro per azione. Gli scambi si sono attestati a circa 4,4 miliardi di euro.

TI Media

Crescono i ricavi

Telecom Italia Media ha archiviato il primo semestre 2007 con ricavi pari a 125 milioni di euro, in crescita del 27,8% rispetto al 97,8 milioni fatturati nello stesso periodo dello scorso anno. Si è ridotto l'indebitamento, che a fine periodo si è attestato a 165,1 milioni, contro i 190,6 milioni segnati al 31 marzo 2007. La crescita dei ricavi è dovuta principalmente alla forte crescita della raccolta pubblicitaria nazionale (+14,3%), in controtendenza

rispetto all'andamento generale del mercato, in calo del 2,7% nei primi cinque mesi dell'anno. La riduzione dell'indebitamento finanziario netto, invece, è dovuta principalmente all'incasso per il concordato fiscale nazionale di 48,4 milioni». A livello settoriale, i ricavi di La7 sono cresciuti nel periodo del 13,8% a 85,9 milioni, mentre dal punto di vista degli ascolti, si è attestata ad una media giornaliera di share pari al 3%. In forte crescita anche i ricavi del digitale terrestre, saliti del 154,7% a 21,9 milioni di euro.

De Agostini

Acquistato Marathon

De Agostini Communications, società interamente controllata da De Agostini a cui fanno riferimento tutte le attività del Gruppo nel settore Media Communications, ha raggiunto un accordo per l'acquisto del 100% del capitale di Marathon Group dal fondo di private equity Bridgepoint e dal management della società. Marathon Group opera in Francia nella produzione di contenuti audiovisivi attraverso le controllate

Marathon, Marathon Media, Tele Image e ALP - Adventure Line Productions, coprendo i segmenti della fiction, dell'animazione, dei documentari e dell'intrattenimento. Marathon Group, con un fatturato pro-forma 2006 pari a circa 83 milioni di euro ed un margine operativo lordo di circa 24 milioni di euro, è il secondo gruppo in Francia nella produzione e distribuzione di contenuti audiovisivi ed è leader nell'esportazione di programmi francesi.

In sintesi

Virgin Media, il secondo operatore britannico di pay-tv, ha chiesto ai suoi pretendenti di presentare eventuali offerte entro la prima settimana di agosto. Il 2 luglio scorso la società britannica aveva annunciato di aver ricevuto un'offerta da un gruppo di cui non aveva rivelato l'identità; secondo alcune fonti il potenziale acquirente era Carlyle.

«Edf ricomincia oggi un grande periodo di sviluppo, equivalente a quello degli Anni 1970-80, durante il quale il parco nucleare francese si è costituito». Ad affermarlo è il presidente e direttore generale di Edf, Pierre Gadonneix commentando l'accordo raggiunto nei giorni scorsi con il gruppo statunitense Constellation Energy che prevede lo sviluppo di centrali nucleari di tipo Epr negli Stati Uniti.

Deutsche Bank scende sotto il 2% in Atlantica e Edison, ma entra con il 2,092% in Tiscali. È quanto emerge dalle comunicazioni sulle partecipazioni rilevanti della Consob, da cui si apprende che la banca d'affari tedesca ha compiuto queste operazioni lo scorso 13 luglio. In particolare, la quota nel gruppo Tiscali sardo è detenuta come diretta proprietà prestatore.

La fondazione Carisbo è uno dei grandi azionisti stabili di Intesa Sanpaolo dove detiene circa il 2,72% del capitale. Secondo indiscrezioni altre tre fondazioni avrebbero rilevato nell'ultimo esercizio titoli di Piazzetta Cuccia, possedendo quote inferiori alla soglia del 2%. Cariparo (socia anch'essa di Intesa Sanpaolo), Cariverona e Cassa risparmio Torino (azionista Unicredit),

La Siemens ha ricevuto due offerte di oltre 16 miliardi di dollari per la controllata Vdo, specializzata in componentistica auto. Lo rivela il giornale economico Handelsblatt, che cita fonti finanziarie, secondo le quali le due offerte sono arrivate da TRW Automotiv e dalla società di pneumatici tedesca Continental.

Il Centro Leasing Banca di Firenze, ottenuta l'autorizzazione da Banca d'Italia, ha dato corso all'aumento di capitale, che passa da 110 milioni di euro a 155 milioni di euro, già realizzata al 95%.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	27284	14,09	14,15	-0,02	-4,42	211	12,72	16,98	0,5400	3000,89
Accorp-Ags	15823	8,17	8,12	-0,60	-4,67	7	8,17	9,58	0,3000	448,17
Acotel	186078	96,10	95,97	-1,56	417,64	57	18,56	100,18	0,4000	400,74
Asq. Pstah.	47129	24,33	24,24	-1,42	52,06	3	16,00	28,95	0,1000	122,88
Ascm	4312	2,23	2,24	-0,75	-10,45	105	2,23	2,69	0,0350	104,38
Asctelios	16909	8,73	8,70	-0,72	1,44	11	7,96	9,45	0,1000	591,05
Ades	10278	5,31	5,30	-0,38	-14,65	94	5,31	7,06	0,2500	538,08
Aem	5069	2,62	2,61	-0,72	2,59	4064	2,45	2,96	0,0700	4712,52
Aem To	5460	2,82	2,82	-0,46	13,62	227	2,32	2,86	0,0600	2060,29
Aem To w08	1758	0,91	0,91	-1,46	17,66	27	0,70	0,92	-	-
Aerop. Firenze	34578	17,86	17,99	0,80	-8,72	1	17,85	20,83	0,0630	161,34
Alcon	8322	4,30	4,30	-0,37	-	138	4,16	4,76	-	468,48
Alorion	1554	0,80	0,80	0,77	68,54	1305	0,47	0,82	0,0050	321,13
Allitalia	1461	0,75	0,76	0,41	-30,19	9386	0,75	1,13	0,0413	1046,54
Alleanza	18325	9,46	9,48	0,08	-6,88	1819	9,34	10,74	0,5000	8011,80
Amplion	13004	6,72	6,75	0,64	3,61	1083	5,89	7,22	0,0350	1332,39
Anima	6198	3,20	3,20	-1,78	-14,14	243	3,18	4,15	0,1520	336,11
Ansaldos Sts	20031	10,35	10,33	0,83	14,96	133	8,79	10,71	-	1034,50
Arena	414	0,21	0,21	-0,98	24,37	1991	0,17	0,23	0,0413	156,80
Arena w07	147	0,08	0,08	-12,99	9,37	3550	0,03	0,12	-	-
Asciopave	3667	1,89	1,91	2,30	-14,18	143	1,85	2,21	0,0850	441,93
Asm	8183	4,23	4,24	-0,09	1,39	222	4,08	5,10	0,1550	3272,21
Astaldi	13006	6,72	6,71	-1,79	18,59	54	5,53	7,71	0,0850	961,12
Atlantia	50266	25,96	26,01	0,54	18,38	1124	21,76	25,96	0,3575	14841,63
Aurio To-Hil	35163	18,16	18,21	0,90	3,86	143	17,48	19,89	0,2000	1598,08
Aurortop	31730	16,39	16,46	0,69	16,77	516	13,37	16,88	0,4000	4168,85
Azimed H.	25406	13,12	13,13	-0,84	26,20	238	9,78	13,44	0,2000	1904,87
B										
B. Bilbao Viz.	34855	18,00	18,00	-0,50	-3,14	0	17,46	20,10	0,1520	-
B.C.R. Firenze	12495	6,45	6,47	0,09	50,19	1183	4,25	6,64	0,1000	5346,22
B. Carige	6697	3,40	3,40	-1,54	-7,00	1031	3,38	4,01	0,0750	4131,62
B. Carisap risp	7286	3,76	3,76	-	-8,29	0	3,76	4,20	0,0950	659,83
B. Desio	16094	8,31	8,30	-0,20	-4,24	39	8,09	9,78	0,0955	972,50
B. Destro rnc	16147	8,34	8,41	0,80	15,77	1	7,20	9,07	0,1150	110,09
B. Fimat	1869	0,97	0,97	1,06	-5,58	346	0,95	1,12	0,0130	350,18
B. Generali	19889	10,27	10,26	-0,69	6,39	246	9,17	11,87	-	1143,41
B. Ifis	20304	10,49	10,50	0,67	3,76	107	9,54	11,00	0,2400	304,68
B. Intermobiliare	14435	7,46	7,45	-0,23	-10,80	22	7,40	8,65	0,2500	1160,14
B. Italease	34758	17,95	17,73	-1,78	-60,39	1470	16,48	57,24	0,7800	1642,99
B. Popolare	38350	19,81	19,90	0,73	-0,86	2712	19,81	24,66	-	12865,35
B. Profilo	4471	2,31	2,30	-0,82	-4,70	102	2,28	2,77	0,1470	292,48
B. Santander	27092	13,99	13,97	-0,29	-3,01	1	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. rnc	38584	19,93	19,93	0,76	5,02	5	18,95	22,08	0,5200	131,52
B.P. Etruria e L.	28550	14,74	14,79	-0,01	-5,69	75	14,86	16,94	0,3000	795,28
B.P. Intra	23965	12,38	12,43	0,40	-11,23	15	12,17	14,49	0,2000	696,72
B.P. Milano	21723	11,22	11,23	-0,37	-16,29	2752	10,49	13,89	0,3500	4656,27
B.P. Spoleto	21454	11,08	11,06	-0,31	-9,85	1	11,04	12,29	0,4100	242,42
Basilelet	3576	1,85	1,85	0,65	97,79	356	0,93	1,97	0,0930	112,86
Bastogi	483	0,25	0,25	2,33	-6,95	542	0,24	0,33	-	168,44
Bb Biotech	113485	59,61	59,75	-0,20	1,35	4	54,24	60,83	2,0000	-
Bco Bio w08	8752	4,52	4,52	0,44	-2,38	0	3,35	4,99	-	-
Bco Popolare w10	3536	1,85	1,82	-0,38	0,61	332	1,82	2,84	-	-
Boglietti	2606	1,35	1,34	-0,45	150,70	460	0,54	1,92	0,0150	269,20
Bonifant	24740	12,78	12,86	1,08	-13,29	366	11,61	14,79	0,3700	2334,04
Boni Stabiali	1938	1,00	0,99	-4,36	-19,21	8297	1,00	1,02	0,0420	1912,58
Biossa	44689	23,08	23,07	-0,22	-48,27	22	15,37	24,55	0,3600	632,23
Boero	46490	24,01	24,01	-0,17	47,84	0	15,70	25,00	0,4000	104,21
Bolzano	9899	5,11	5,10	-0,45	26,07	9	3,97	5,74	0,1000	313,92
Bon. Ferraresi	75669	39,08	39,13	0,20	2,68	3	35,94	43,79	0,0800	2196,82
Brembo	21599	11,15	11,18	1,46	15,82	301	9,49	12,21	0,2400	744,98
Brioschi	960	0,50	0,49	-1,81	7,11	522	0,45	0,65	0,0038	357,75
Bulgari	22523	11,63	11,61	-0,07	7,05	792	10,65	11,92	0,2900	3488,97
Buongiorno Spa	6909	3,57	3,56	-1,49	-9,44	542	3,32	4,01	-	320,76
Buzzi Unicem	45328	23,41	23,50	-	8,68	452	21,12	26,26	0,4000	3861,68
Buzzi Unicem rnc	31234	16,13	16,13	0,07	10,06	94	14,52	18,91	0,4240	656,72
C										
C. Artigliano	8725	4,51	4,37	-6,76	21,03	483	3,56	4,73	0,1635	641,63
C. Bergam.	67963	35,10	35,20	-0,73	15,12	3	30,49	41,02	0,5000	2166,61
C. Valliniese	20976	10,83	10,82	-1,02	2,42	105	10,44	11,98	0,4000	1739,66
Cad It	25274	13,05	13,01	0,59	41,79	13	9,13	13,32	0,2900	117,22
Cairo Comm.	78308	39,41	39,79	0,61	-9,69	2	36,74	50,56	2,5000	308,75
Calligaris	15784	8,15	8,17	0,09	3,23	19	7,90	9,64	0,0800	979,22
Calligaris Ed.	11550	5,96	5,96	-0,60	-5,86	25	5,73	6,60	0,1000	745,63
Cam-Fin.	3334	1,72	1,72	-0,81	19,58	116	1,44	1,92	0,0300	633,16
Campani	16147	8,34	8,41	0,53	10,20	713	7,39	8,40	0,1000	2421,65
Case Line	1924	0,99	1,00	0,09	0,09	285	0,97	1,03	-	59,48
Castellana	13869	7,16	7,18	0,29	-1,08	2718	6,25	7,98	0,2200	1864,05
Carraro	17421	9,00	8,94	-1,48	112,54	31	4,13	9,45	0,1250	377,87
Cattolica Ass.	82717	42,72	43,21	1,69	-3,30	90	41,03	48,07	1,5500	2024,55
Cdc	10324	5,33	5,33	-0,73	-19,60	7	5,26	6,81	0,5600	65,39
Cell Therap	6638	3,43	3,40	-0,61	-37,54	807	2,21	5,54	-	-
Combre	17988	9,29	9,24	-0,65	48,19	10	6,27	10,33	0,2200	157,93
Comerint	20716	10,70	10,76	0,92	55,15	148	6,78	11,46	0,1000	1702,42
Cont. Lento To	9137	4,72	4,64	-1,28	6,76	1	4,34	4,92	0,0500	47,19
Chl	1859	0,96	0,95	-0,97	13,24	188	0,78	1,20	-	-
Ciccociolla	10072	5,20	5,17	-4,55	114,96	545	2,42	7,89		